
- 
 

 
 
 

 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่ 

อำเภอสังขะ ซ่ึงถึงแก่ความตาย 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอจากทายาทของ
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอสังขะ ซึ่งถึงแก่ความตาย 
เพ่ือขอรับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
ทายาทเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน จำนวนเกษตรกร
ผู ้ถ ึงแก่ความตาย 31 ราย เกษตรกรผู ้ร ับการจ ัดที ่ด ินแทนที่  31 ราย ที ่ด ิน 43 แปลง รวมเน ื ้อที่                             
ประมาณ 415-1-85 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จ ะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

 ประกาศ  ณ  วันที่  10  สิงหาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

         (นายจิตติ  บุญเรือง) 
                นิติกรชำนาญการพิเศษ  รักษาการแทน 

          ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรนิทร์ 
 
 
 
 
 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นายแลน กฤษทอน 28 1865 14 2 02 3 กระเทียม สังขะ นายสมจิตร กฤษทอน 49 33 ม.3 ต.กระเทียม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

2 นายบุย ดาทอง 16 1895 32 2 27 7 กระเทียม สังขะ นางสิริ ดาทอง 76 118 ม.7 ต.กระเทียม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

3 นางค านาง ยืนยาว 2 1886 5 3 91 10 กระเทียม สังขะ นางสว่าง ผาดโผน 58 17 ม.11 ต.โชคนาสาม อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

4 นายส ารวม บุตรดี 290 5738III5610 6 3 85 17 กระเทียม สังขะ นางบรรเลง บุตรดี 61 43/1 ม.3 ต.บ้านไทร อ.ปราสาท จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

5 นางเต็น ล าดวนหอม 11 878 12 0 30 7 ดม สังขะ นายเต็ง ล าดวนหอม 84 50/2 ม.7 ต.ดม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

6 นางประไพ สิงห์โตทอง 10 1327 7 3 27 1 ตาคง สังขะ นางสาวสุกัญญา นิสัยกล้า 33 18 ม.3 ต.ปราสาท อ.ขุขันธ์ จ.ศรีสะเกษ บุตร อนุญาต

7 นายสิน ศรีสุวรรณ 1 1012 30 1 08 7 ตาคง สังขะ นางเละ ศรีสุวรรณ 66 32 ม.7 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

8 นายสิน ศรีสุวรรณ 12 686 14 0 06 7 ตาคง สังขะ นางเละ ศรีสุวรรณ 66 32 ม.7 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

9 นายสิน ศรีสุวรรณ 11 1041 1 1 00 7 ตาคง สังขะ นางเละ ศรีสุวรรณ 66 32 ม.7 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

10 นายเรียน ใจเพ็ง 10 946 9 0 35 11 ตาคง สังขะ นางสุพรรณ์ ดวงอินทร์ 59 6 ม.11 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

11 นายจ าปี ราชวงศ์ 35 961 5 0 46 12 ตาคง สังขะ นางชอน ราชวงศ์ 70 46 ม.12 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

12 นายจ าปี ราชวงศ์ 20 939 3 1 18 12 ตาคง สังขะ นางชอน ราชวงศ์ 70 46 ม.12 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

13 นายจ าปี ราชวงศ์ 4 1041 11 2 31 12 ตาคง สังขะ นางชอน ราชวงศ์ 70 46 ม.12 ต.ตาคง อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

14 นางสงวน ชงโค 21 762 6 0 97 11 ตาตุม สังขะ นางมะลิ ชงโค 46 144 ม.13 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

15 นางสงวน ชงโค 9 762 3 2 94 11 ตาตุม สังขะ นางมะลิ ชงโค 46 144 ม.13 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

16 นายเสรียบ ประดับมุข 36 2152 7 1 09 16 ตาตุม สังขะ นางสาวกัญญา ประดับมุข 46 187 ม.16 ต.ตาตุม อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

17 นายวิไร แก้วพลงาม 12 3070 0 3 77 7 ทับทัน สังขะ นางทองสา ศาลางาม 65 17 ม.7 ต.ทับทัน อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

18 นางละมิน เสาศิริ 17 745 14 1 48 1 บ้านจารย์ สังขะ นายลิด ทองยวง 55 30 ม.1 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

19 นายเอียน ภักดี 28 1951 15 1 61 3 บ้านจารย์ สังขะ นางศิริ สลากัน 63 71/1 ม.3 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

20 นายเอียน ภักดี 24 1952 3 1 93 3 บ้านจารย์ สังขะ นางศิริ สลากัน 63 71/1 ม.3 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

21 นายไตร พรมฤทธ์ิ 11 1951 7 1 17 3 บ้านจารย์ สังขะ นางเทียน พรมฤทธ์ิ 65 125 ม.3 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

ระวาง
เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 3



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน
ระวาง

เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

22 นายเกิน ลาวิลัย 74 5738II6808 5 1 28 6 บ้านจารย์ สังขะ นางสาวโอ ลาวิลัย 38 26 ม.6 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

23 นายเกิน ลาวิลัย 216 5738II6608 5 3 57 6 บ้านจารย์ สังขะ นางสาวโอ ลาวิลัย 38 26 ม.6 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

24 นายสงัด บุษแย้ม 49 5738II6808 5 2 64 6 บ้านจารย์ สังขะ นางพูนทรัพย์ บุษแย้ม 49 137/1 ม.7 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

25 นายพิน ทวีเลิศ 68 5738II6808 5 3 12 6 บ้านจารย์ สังขะ นางลมหวน ทวีเลิศ 55 60/2 ม.1 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

26 นายพิน ทวีเลิศ 123 5738II6808 4 3 03 6 บ้านจารย์ สังขะ นางลมหวน ทวีเลิศ 55 60/2 ม.1 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

27 นางมิน แก้วกอง 2 1916 13 2 03 9 บ้านจารย์ สังขะ นางสาวก่ิง แก้วกอง 53 22 ม.9 ต.บ้านจารย์ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

28 นางสาวมอญ ซามาตย์ 46 1075 1 2 60 11 บ้านชบ สังขะ นายสุนทร สมสุข 28 289 ม.11 ต.บ้านชบ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

29 นางสาวมอญ ซามาตย์ 48 1075 1 1 87 11 บ้านชบ สังขะ นายสุนทร สมสุข 28 289 ม.11 ต.บ้านชบ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

30 นายทิน อุราร่ืน 26 794 1 3 54 12 บ้านชบ สังขะ นายสุคันธ์ อุราร่ืน 65 9/1 ม.1 ต.บ้านชบ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

31 นายค าสาร บุญสิทธ์ิ 8 1079 7 3 18 2 พระแก้ว สังขะ นางเนาวรัตน์ บุญสิทธ์ิ 52 123 ม.2 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

32 นายมีชัย สมหวัง 14 5738II9026 6 0 00 3 พระแก้ว สังขะ นางวิภารัตน์ สมหวัง 49 140/1 ม.17 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

33 นางประนอม เชิดสุข 12 1102 11 3 01 9 พระแก้ว สังขะ นางยิเนีย วิเศษสันติศิริ 52 91 ม.11 ต.ท่าแค อ.เมืองพัทลุง จ.พัทลุง บุตร อนุญาต

34 นางโฮม ยวงใย 14 1157 12 1 55 9 พระแก้ว สังขะ นางสาวอารีรัตน์ ยวงใย 45 16 ม.9 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

35 นายจันทร์ ท่อนแก้ว 21 1077 21 1 51 12 พระแก้ว สังขะ นางรัตน์ ท่อนแก้ว 62 288 ม.12 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

36 นายค าสาร บุญสิทธ์ิ 1 5738II8620 6 3 92 17 พระแก้ว สังขะ นางเนาวรัตน์ บุญสิทธ์ิ 52 123 ม.2 ต.พระแก้ว อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

37 นายทา สิงห์สุวรรณ 15 824 40 0 44 1 สะกาด สังขะ นางเรย สิงห์สุวรรณ 73 42 ม.1 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

38 นายโบง จินพุทธ 8 890 12 2 45 2 สะกาด สังขะ นางสาวบัวลอย จินพุทธ 52 18 ม.2 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

39 นายอภัยวงศ์ บ ารุง 21 1872 16 2 48 15 สะกาด สังขะ นางสงาม บ ารุง 59 46 ม.15 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

40 นางล าใย สารภี 54 1872 7 3 02 15 สะกาด สังขะ นายสิทธิเดช สารภี 34 34 ม.15 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

41 นางล าใย สารภี 41 1872 5 0 09 15 สะกาด สังขะ นายสิทธิเดช สารภี 34 34 ม.15 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

42 นางล าใย สารภี 20 1871 5 3 76 15 สะกาด สังขะ นายสิทธิเดช สารภี 34 34 ม.15 ต.สะกาด อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

หน้าท่ี 2 จาก 3



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน
ระวาง

เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

43 นางสี จันทร์ขาว 8 1125 6 3 66 10 สังขะ สังขะ นางพรมมา เจริญเชาว์ 44 39 ม.10 ต.สังขะ อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

หน้าท่ี 3 จาก 3


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่ตาย (รอบสอง) สังขะ
	บัญชีจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรเสียชีวิต รอบสอง สังขะ

